STATUTI
I
SHOQERISE AKSIONARE
NAZO OIL

Né kété Statut:

- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pé&r tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar

- “Statuti” &shté Statuti i shoqérisé:

1.1

1.2,

2.1

3.1

Kreu |

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé 12 Gusht 2024, ne, aksionarét, kemi hartuar kété Statut t& shogérisé
aksionare me emrin NAZO OIL Kjo shoqéri éshté themeluar mé 12.08.2024.

Aksionari aktualé i shoqérisé éshté:

Z. Ajet Nazo, i biri i Sokolit, i datélindjes 22.03.1992 lindur né Terpan-me nr
identifikimi J20322086E.

Neni 2
Objekti

Shoqéria do t& kryejé aktivitetin e méposhteém:

Import dhe eksport pérpunim, me shumice dhe pakice vajrash lubrifikante, aditiv,
antrifiz, pjese kembimi, goma, bateri, tregeti me shumice e pakice te mallrave te
ndryshem industriale, paisje elektro shtepiake,servis per riparime automjeteve te
te gjitha llojeve dhe te tipeve te ndryshme ,duke perfshire autovetura dhe makina
te cdo tonazhiimport eksport tregti me shumice e pakice te mallrave te
ndryshem,ushqgimore, elektrike,hidraulike,duralumin,pllaka te te gjitha

llojeve, hoteleri,bar restorant,ne fushen e ndertimit,hoteleri turizem etj, Import
eksport dhe shitje blerje te makinave dhe autoveturave te te gjitha llojeve e
tonazheve. Dhenje me qira e automjeteve. Shitje blerje pronash, Shogeria mund
te kryeje gjithashtu te gjitha operacionet tregtare mbi pasuri te luajtshme dhe te
paluajtshme ge do te vleresohen te nevojshme apo te dobishme ne funksion te
objektit te shogerise.

Import-esport te aksesoreve te automjeteve te te gjitha llojeve dhe veshjeve te
punes. Magazinim i artikujve te ndryshem per shitje.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoqgérisé do té jeté pa afat




Neni 4
Selia, Adresa e fages sé internetit dhe Adresa Elektronike

4.1 Selia e Shogérisé ndodhet ne adresén:
Tirane Industriaal park, Rruga Egnatia, Kashar, Zona kadastrale 2104, nr pasurie
1155/8/ND6+N3

42 Adresa e Shogérisé pér qélime komunikimi elektronik &shté si vijon:
ajetnazo@gmail.com

Kreu Il
Kapitali

Neni 5§
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé &shté 20,000,000 Leké, i ndaré né 20,000 aksione
té zakonshme me vleré nominale 1,000 leké secili. Aksionet e themeluesve né kapitalin e
shoqérisé jané né pérputhje me kontributin e tyre t& méposhtém:

a) Aksionari Z. Ajet Nazo, zotérues i 20,000 aksioneve me vleré nominale
1,000 leke secili, me vleré té pérgjithshme 20,000,000 leké&, q& pérben 100 %té kapitalit
té shoqérisé, vlera e paguar éshté 5,000,000 Leké.

Neni 6
Kérkesa pér té paguar aksionet

6.1  Administratorét mund tu kérkojné aksionaréve pagimin e kontributeve té&
pashlyera né lidhje me aksionet e tyre dhe gdo aksionar. Njoftimi pér pagesé mund té
parashikojé shlyerjen me késte té kontributeve t& papaguara. Personi t& cilit i drejtohet
njoftimi pér pagesén e kontributit do té jeté pérgjegjés pér njoftimet qé i drejtohen atij
pavarésisht kalimit t& mépasshém té pronésisé sé aksioneve me té cilat lidhet njoftimi p&r
pagesé.

6.2  Zotéruesit e pérbashkeét t& njé aksioni do t& jené pérgjegjés bashkérisht dhe né
ményré solidare pér shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t& mésipérm.

Neni 7
Llojet dhe kategorite e aksioneve

71 Aksionet mund t& jené t&€ zakonshme ose aksione me pérparési. Aksionet e
zakonshime u japin zotéruesve té tyre tagér pér té ushtruar né asamblené e pérgjithshme
te drejtat e aksionarit dhe pér té pérfituar pjesé té fitimeve dhe t& shpérndarjes sé pasurive
té mbetura pas likuidimit, né raport me pjesén e kapitalit qé aksionet e tyre pérfagésojné.
Aksionet me pérparési u japin zotéruesve té tyre tagrin qé nga ndarja e dividendéve té&
vendosur nga asambleja e pérgjithshme té pérfitojné njé shumé té caktuar ose njé
pérgindje t& caktuar té vierés nominale t& aksioneve té tyre, pérpara shpérndarjes sé
fitimeve, né favor t& aksionaréve t& zakonshém, pérparési né ndarjen e pasurive té
shoqérisé, t& mbetura pas likuidimit dhe té drejta & tjera t& pércaktuara me ligj apo n&
statut.




7.2 Aksionet, qé japin t& njéjtat t& drejta, pérbéjné aksione t& sé njéjtés kategori
(aksione t& zakonshme, aksione me pérparési, aksione me té drejté vote dhe aksione pa
té drejté vote).

Neni 8
Regjistri i aksioneve

8.1 Shoqeéria aksionare mban njé regjistér t& posagém, ku regjistrohen t& dhénat e
zotéruesve té aksioneve té shoqérisé, si: emri e mbiemri i aksionarit, apo emri i regjistruar,
nése &shté person juridik, vlera nominale e aksionit, adresa e banimit apo zyra gendrore
e aksionarit dhe data e kryerjes sé regjistrimit.

8.2 Administratorét jané pérgjegjés pér mbaijtjen e regjistrit té aksioneve t& shogérisé
e detyrohen t& lejojné aksesin né informacionet e regjistrit ndaj ¢do aksionari apo ¢do
personi tjetér q& e kérkon. Informacioni i regjistrit t& aksioneve duhet té publikohet né
fagen e shogérisé né internet. Shogéria mund té lejojé regjistrimin on-line té té dhénave,
gé duhen regjistruar sipas pikés 1 té kétij neni.

8.3  Administratorit te ngarkuar me detyren e mbaitjes se regjistrit te aksioneve: Ajet
Nazo.

Neni 9
Menyrat e fitimit dhe transferimit t& Aksioneve

9.1 Aksionet e shoqérise aksionare dhe té drejtat, qé rriedhin prej tyre, mund té fitohen
apo transferohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé, né gastin e formimit t& shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

d) dhurimit;

e) ¢cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

9.2  Aksionet e té drejtat e fituara si mé sip&r nuk mund té ushtrohen ndaj asnjé personi
apo ndaj shoqérisé, pérpara se veprimi t& jeté regjistruar né& regjistrin e posagém té
aksioneve, qé mban shoqéria, né pérputhje me pikén 1 t& nenit 119 t& Ligjit 9901.

9.3  Aksionarét e tjeré ekzistues té shoqérisé kané té drejtén e parablerjes né rastet
kur njé aksionar kérkon té shesé aksionet e tij. N& kéto raste aksionari & kérkon t& shesé
aksionet e tij detyrohet:

a) Té njoftojé aksionarét ekzistues pér shumén e kérkuar pér shitien e
aksioneve gé ai zotéton. Njoftimi béhet me shkresé ose népérmjet postés elektronike.
Aksionarét e tieré kané 20 dité afat nga momenti i marrjes s& njoftimit p&r t& pranuar ose
refuzuar blerjen e aksioneve t& ofruara pér shitje.

b) Né rast pranimi nga njé ose disa nga aksionarét ekzistues, shitblerja e
aksioneve duhet t& pérfundojé brenda 20 ditéve nga momenti i komunikimit p&r pranimin.
N& rast té kundért, aksionari qé kérkon t& shesé aksionet e tij &shté i liré t& ofrojé pér shitje
aksionet e tij paléve té treta njélloj sikur aksionarét e tjeré t& kené refuzuar blerjen.

c) Né rast refuzimi nga aksionarét ekzistues, té ofrojé pér shitje aksionet e tij
paléve té treta jo aksionaré, me njé& ¢gmim jo mé t& vogél nga ¢mimi i ofruar pér aksionarét
ekzistues

d) Né rast se shitja e aksioneve realizohet pér palé té treta, cmimi i shitjes s@
aksioneve duhet t& paguhet népérmjet sistemit bankar dhe njé kopje e dokumentacionit|




té pagesés duhet t'u vihet né dispozicion aksionaréve ekzistues.

9.4  Né rast t& mosp&rmbushjes sé& kushteve té& parashikuara né pikén 9.3 t& Statutit,
shitja e aksioneve konsiderohet e parregull.

9.5  Aksionarét ekzistues detyrohen té kthejné pérgjigje nésé& pranojné ose blerjen e
aksioneve me ¢gmimin e ofruar, brenda 20 ditéve nga data e marrjes dijeni

9.6  Né ¢do rast, transferimi i aksioneve népérmjet shitjes ose dhurimit, duhet té
miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme, me t& paktén tre t& katértat e votave té&
aksionaréve qé marrin pjesé né votim.

Neni 10
Zmadhimi i Kapitalit Themeltar

10.1  Kapitali i regjistruar i shogéris& mund t& zmadhohet duke emetuar aksione rishtazi,
kundrejt kontributeve té reja.

10.2  Kur emetohen aksione té& reja, kéto aksione iu ofrohen aksionaréve ekzistues
pérpara se t'u ofrohen aksionaréve té& tjeré té rinj, né pajtim me nenin 174 t& Ligjit. Aksionet
e reja iu ofrohen aksionaréve sipas numrit t& aksioneve qé zotérojné pérpara ofertés.
Oferta q& iu béhet aksionaréve ekzistues duhet t& pranohet brenda 20 ditésh pas
publikimit né QKB.

10.3 Asambleja e Pérgjithshme mund t&é vendosé qé zmadhimi i kapitalit t& kryhet me
emetim té aksioneve té reja, pér t'u nénshkruar vetém nga aksionarét ekzistues. Zmadhimi
i kufizuar i kapitalit mund té kryhet vetém me miratimin unanim té té gjithé aksionaréve.

10.4 Zmadhimi i kapitalit me aktivet e shoqérisé. Pas miratimit t& bilancit t& vitit
paraardhés, Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé ta zmadhojé kapitalin e
regjistruar, duke kaluar né kapitalin bazé& rezervat e disponueshme dhe fitimet e
pashpérndara.

Neni 11
Zvogélimi i kapitalit themeltar

11.1  Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund té zvogélohet me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme, né pé&rputhje me pércaktimet e pikés 1 t& nenit 145 t& ligjit 9901.

11.2 Nése zvogélimi ndryshon té drejtat e njé kategorie té caktuar aksionesh,
viefshméria e tij kushtézohet nga pélqimi i aksionaréve pérkatés, i cili duhet té pérmbushé
kérkesat formale t& pikés 3 t& nenit 149 t& Ligjit.

11.3 Zvogélimi i kapitalit realizohet népérmjet zvogélimit té vlerés nominale té&
aksioneve dhe anulim aksionesh.

11.4 Kapitali i regjistruar mund té zvogeélohet nén vierat minimale, té parashikuara né
ligj, vetém né rastin kur zvogélimi shogérohet me njé zmadhim té njékohshém té kapitaiit.




Kreu Il

Organet e shoqérisé

Neni 12
Organet e shoqérisé

12,1 Organet e shoqgérisé aksionare jané:
a) Asambleja e Pérgjithshme;
b) Késhilli i Administrimit
c) Administratori / administratorét

Neni 13
Asambleja e Pérgjithshme

13.1  Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtme té shoqgérisé:

a) pércaktimin e politikave tregtare;

b) ndryshime té statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e anétaréve té Késhillit administrimit

d) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& Ekspertéve Kontabél! t& Autorizuar:

e) miratimin e skemés sé shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c”
dhe “d” té késaj pike;

f) miratimin e Pasqyrave Financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;

g) shpérndarjen e fitimeve vjetore;

h) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar;

i) pjesétimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;

J) ndryshime né té drejtat, q& lidhen me aksione té llojeve e kategorive té vecanta;

k) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykimet ndaj organeve té& administrimit;

l) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

m) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té saj;

n) ¢céshtje & tjera t& parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.

0) miratimin e transferimit t& aksioneve népérmijet shitjes ose dhurimit

13.2 Asambleja e Pérgjithshmé merr vendime pas shqyrtimit t& dokumenteve
pérkatése, sé bashku me raportin e Késhillit t& administrimit dhe raportin e Ekspertit
Kontabél té Autorizuar.

13.3  Nése shogéria zotérohet nga njé aksionar, té drejtat dhe detyrimet e Asamblesé
sé Pérgjithshme ushtrohen nga aksionari i vetém. Té gjitha vendimet e marra nga
aksionari | vetém regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, t& dhénat e té cilit nuk mund
té ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to,
vendimet e méposhtme:

a) miratimi i Pasqyrave Financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s&
veprimtarisé;

b) shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;

¢) zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit:

d) vendimet pér investime;

e) riorganizimi dhe prishja e shogérisé.
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134 Vendimet e paregjistruara né regjistrimin e vendimeve jané absolutisht té
paviefshme. Shoqéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, qé ka fituar te
drejta né mirébesim, pérvec rastit kur shoqgéria provon se i treti ka pasur dijeni pér
pavlefshmériné apo né bazé té rrethanave t&é qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni
pér té.

~ Neni 14
Thirrja e Asamblesé sé& Pérgjithshme

14.1  Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori dhe nga antaret e Keshillit te
Administrimit, apo nga aksioneret e percaktuar sipas nenit 139 te Ligjit 9901.

Rastet e thirrjes sé mbledhjes s& Asamblesé sé Pérgjithshme i parashikon Neni 136 i
Ligjit.

14.2  Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim
népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik dhe rendi i
dités u dérgohen té gjithé aksionaréve, jo mé voné se 21 dité pérpara datés sé parashikuar
pér mbledhjen e asamblesé.

Neni 15
Mbledhjet e Asamblesé sé& Pérgjithshme

15.1  Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té& viefshme vetém me arritien e kuorumit
te parashikuar nga neni 17 i Statutit

15.2  Gjaté mbledhjes s& Asamblesé s& Pérgjithshme pérgatitet lista e aksionaréve t&
pranishém dhe té pérfagésuesve & tyre, ku sh&nohen emrat dhe adresat e secilit, sé
bashku me numrin e aksioneve, numrin e votave, qé kéto aksione japin, vierén nominale
te aksioneve, si dhe llojin apo kategoring e tyre, t& zotéruara nga secili pjesémarrés. Kjo
listé u vihet né dispozicion aksionaréve dhe pérfagésuesve té tyre dhe nénshkruhet prej
tyre.

156.3 Asambleja e Pérgjithshme cakton njé kryetar.

15.4  Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron t& caktohet si Kryetar i mbledhjes
ose nese asnjé prej Administratoréve nuk &shté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta
duke filluar nga ora e caktuar pér fillimin e mbledhjes, aksionarét e pranishém dhe me t&
drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetari t& mbledhjes.

15.5 Administratori ose anétari i Késhillit t& administrimit pavarésisht se nuk é&shté&
aksionar, ka t& drejtén e pjesémarrjes si edhe t& marrs flalén né cdo mbledhje t&
Asamblesé sé Pérgjithshme dhe n& mbledhjet e vecanta té aksionaréve, zotérues te
aksioneve té& klasave t& ndryshme.

Neni 16
Kuorumi

16.1 N& rastin e céshtjeve, q& vendosen me shumicé te zakonshme, asambleja e
pérgjitheshme mund t& marré vendime t& viefshme, vetem nése jané té pranishéem ose
té perfaqesuar aksionerét, ge zotérojne mé shumé se 30 pér qind té& aksioneve, me t&
drejté vote. ;




16.2 Kur asambleja duhet te vendose per ceshtje, te cilat kalojne shumice te
kualifikuar, sipas nenit 145 te ligjit 9901, Asambleja e Pérgjithshme mund t& marré
vendime té vlefshme, vetém nése aksionarét, q& zotérojné mé shumé se gjysmén e
numrit total t& aksioneve me té drejté vote, apo pérfagésuesit e tyre, marrin pjesé né
votim personalisht ose votojné me shkress apo me mjete elektronike, sipas
parashikimeve té nenit 142 té Ligjit.

16.3 Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé
kuorumit t& pérmendur né pikén 1 té kétij neni, Asambleja e Pérgjithshme mblidhet pérséri
jo mé voné se 30 dit&, me té njgjtin rend dite.

Neni 17
Marrja e vendimeve

17.1  Asambleja e Pérgjithshme vendos me tre té katértat e votave té aksionaréve, qé
marrin pjesé né votim, né lidhje me ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

17.2  Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér ¢céshtjet e tjera, t& renditura né& nenin
13 té kétij Statuti, me tre t& katértat e votave té aksionaréve, qé marrin pjesé né votim.

Neni 18
Késhilli Administrimit

18.1  Asambleja e Pérgjitheshme cakton tre ose mé shumg, por jo mé& shumé se 21,
persona fizik si anétar t& Késhillit t& Administrimit, né pajtim me shkronjen “c”, pika 2 té&
nenit 135 dhe pikén 2 te nenit 155 t& Ligjit. Emértimet do t& jené individuale dhe né
pérputhje me vendimin e mbledhjes s& Asamblesé s& Pérgjithshme t& marré me
shumicé votash, i cili, nése miratohet, sjell emérimin e personit t& propozuar si anétar té
Késhillit t& Administrimit. Anétarét e Késhillit t& Administrimit mund t& shkarkohen nga
detyra né cdo koh& nga Asambleja e Pérgjitheshme, pa cénuar té drejtat qé burojn nga
njé kontraté pune e lidhur me Shogériné.

18.2 Shumica e anétareve t& Késhillit t& Administrimit do t& jené tv pavarur dhe nuk
do t€ jené Administratoré, né pérputhje me parashikimet e pikés 1 dhe 4 & nenit 155 t&
Ligjit.

18.3 Antarét e késhillit t& Administrimit mund té caktojné njé person i cili déshiron té
veproje né cilésiné e Anétarit t&¢ Késhillit t& Administrimit, duke pasur parasysh se
emérimi nuk pérbén zmadhim t& numrit t& antaréve, t& pérmendur né pikén 1 té& keétij
neni. Anétari i Késhillit t& Administrimit i eméruar né kétv menyré do té jeté né detyré
deri né mbledhjen vjetore vijuese t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

18.4 Personat e mé&poshtem emérohen si antaré te paré té Késhillit t& Administrimit t&
Shogqérisé deri né zgjedhjen e tyre nga mbledhja e paré e Asamblesé sé& Pérgjithshme,
sipas shkronjes “c”, pika 2 t& nenit 135 té Ligjit. :

Personat e méposhtem emérohen si anétars té paré té Késhillit t& Administrimit deri n&
zgjedhjen e tyre nga mbledhja e paré e Asamblesé s& Pérgjithshme:

1- Mikel Nazo shtetas shqiptar i datélindjes 13.11.1995 lindur né Corovodé madhor
dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar pa pengesa ligjore me nr identifikimi
J51113066N- Kryetar

2- Klisman Muka shtetas shqiptar i datélindjes 30.05.1991 lindur n& Tiran& madhor
dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar pa pengesa ligjore me nr identifikimi
J10530057N- Anétar '

7




3- Nafije Dollani shtetas shqiptar i datélindjes 05.06.1966 lindur né Berat madhor

19.1

19.2

19.3

19.4

19.5

19.6

dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar pa pengesa ligiore me nr identifikimi
G65605078R- Anétar

Neni 19
Kompentencat e e Késhillit te administrimit dhe
komiteteve te tij

Késhilli i Administrimit udhézon Administratorét né lidhje me zbatimin e politikave

tregetare dhe kontrollon pérputhshmerine e tyre me ligjin dhe statutin. Detyra e

mbikqyrjes s& Késhillit t& administrimit, sipas shkronjave b, c, ¢, dh, e, &, f, g dhe i

t¢ pikés 1 dhe pikés 2 té nenit 154 te Ligjit, nuk mund tiu delegohen

Administratoréve.

Anétarét e Késhillit t& Administrimit mund ti delegojn kompetencat e tyre cdo

komiteti i cili pé€rb&het nga nj¢ ose mé& shumé anétar t& kétij késhilli. Delegimi i

kétyre kompetencave mund té kryhet né pérputhje me kushtet e vendosura nga

antarét e késhillit t&€ Administrimit dhe kéto kompetenca mund té& revokohen ose té

ndryshohen. Antarét e Késhillit t¢ Administrimit nuk mund té delegojne detyrat qé u

jané ngarkuar me ligj.

Pér sa me lart késhilli i administrimit do té krijojé;

1. Njé komitet, i cili pércakton standardet pér emerimin e Administratoréve:

2. Njé komitet, i cili pércakton skemen e shpérblimit dhe shpérblimin individual t&
Administratoréve dhe antaréve té késhillit t& Administrimit;

3. Nj& komitet pér kontrollin e mbarévajtjes dhe kontabilitetit t& shoqérisé.

Komitetet pérb&hen nga njé ose mé& shumé anetaré té Késhillit t& Administrimit,

shumica e té ciléve duhet té jené té& pavarur dhe t& mos merren me administrimin e

Shoqgérisé.

Komitetet e emerimit, shpérblimit dhe kontrollit japin rekomandime té cilat synojne

pergatitien e vendimeve & duhen marre nga Késhilli i Administrimit. Qé&llimi

kryesor i komiteteve eshte rritja e efikasitetit te Késhillit te Administrimit duke u

kujdesur ge& vendimet q& merren né ményren e duhur si dhe té ndihmojs

organizimin e punés me synimi sigurimin e vendimarrjes ge nuk perben konflikt te
interesave materiale. Krijimi i komiteteve nuk zhvendos ceshtiet e marra ne

shqyrtim nga Keshilli i Administrimit i cili mbetet organi pergjegjes per vendimet e

marra ne fushen e tij te kompetences.

Né vecanti, komiteti i kontrollit financiar;

1. mbik&qyr progesin e raportimit financiar

2. mbikéqyr efektivitetin e sistemit te kontrollit te brendshem dhe sistemit te
administrimit te rreziqeve;

3. mbikéqyr kontrollin e bilanceve vjetore dhe té konsoliduara, sipas Statutit;

4. shqyrton dhe mbikqyr pavarsiné e ekspertéve kontabél t& autorizuar ose te
shoqgérise s& eksperteve kontabél té autorizuar dhe né, veganti, ofrimin e
shérbimeve t& tjera shtesé pér subjektin e kontrolluar.

Ndryshimet e statutit dhe udhezimeve té Asamblesé sé& Pérgjithshme nuk do t&

shfugizojné akte t& méparshme t& Késhillit t¢ Administrimit, t& cilat do t& ishin t&

viefshme nése ndryshimi nuk do t& ishte kryer ose udhézimi nuk do té& ishte dhéné.




Neni 20
Mbledhjet e Késhillit t& administrimit

20.1  Mbledhjet e Késhillit te administrimit do t& mbahen té paktén dy heré né vit sipas
nevojave t& aktivitetit tregtar t& Shoqérisé, derisa Asambleja e Pérgjithshme t& vendosé
me shumicé t& zakonshme votash mbi shpeshtésiné e kétyre mbledhjeve. :

20.2 Vendimet e Késhillit te administrimit vierésohen t& viefshme, nése né progesin e
vendimmarrjeve jané t€ pranishém mé shumé se njé e dyta e anétaréve. Vendimet merren
me shumicén e votave t& anétaréve té pranishém dhe kur pér njé céshtje ka barazim
votash, vota e kryetarit mbizotéron.

20.3 Anétarét e Keshillit te administrimit emérojn& njérin prej tyre si Kryetar te
mbledhjes, i cili mund t& shkarkohet né ¢do kohé nga kjo detyré. Kryetari do té& drejtojé
¢do takim té Keéshillit te administrimit né té cilin ai &shté i pranishém. Né& rast se Kryetari
nuk déshiron té drejtojé mbledhjen apo nuk &shté i pranishém brenda pesé minutave
nga orari i caktuar pér mbledhjen, anétarét e Késhillit te administrimit mund té emérojné
njérin prej tyre si Kryetar t€ mbledhjes.

204 Pérjashtimet nga e drejta e votés, sipas nenit 148 t& Ligjit, zbatohen edhe pér
anétarét e Késhillit te administrimit

20.5 Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Késhillit te administrimit, ose komitetet e
anétaréve t& Keshillit te administrimit, ose nga persona té cilét veprojné si anétaré té
Késhillit te administrimit, pavarésisht nése béhet e ditur né vijim se emérimi i anétarit t&
Késhillit te administrimit ka pasur mangési ose kéta anétaré jané skualifikuar nga mbaijtjae
késaj detyre, ose nuk kishin té drejt& t& votonin, do t& konsiderohen t& viefshme njélloj
sikur kéta persona t€ ishin eméruar rregullisht dhe t& ishin cilésuar e t& vazhdonin detyrén
si anétaré t& Késhillit t& Administrimit dhe t& kishin t& drejté té votonin né mbledhije.

20.6 Vendimi me shkrim i nénshkruar nga té gjith& anétarét e Késhillit t& administrimit
té cilétkané té drejté té njoftohen pér mbledhjet e Késhillit te administrimit ose té njé
komiteti t& Késhillit te administrimit &shté& njélloj i viefshém dhe i efektshém sikur té ishte
miratuar né mbledhjen e Késhillit te administrimit ose t& komitetit t& Késhillit te
administrimit, t€ mbledhur dhe tézhvilluar rregullisht.

Neni 21
Progesverbalet e anétareve té
Késhillit te Administrimit

21.1  Antarét e Késhilit te adminsitratimit do t& mundésojné mbajtien e
progesverbaléve t& mbledhjeve né libra t& posagem pér:

a) té gjithé emerimet e kryera nga antarét e Késhillit t& administrimit: dhe

b) te gjitha mbledhjeve e Asamblesé¢ sé& Pérgjitheshme, mbledhjet e
zoterueséve sé aksioneve té klasave t& ndryshme, dhe mbledhjet e Késhillit te
Administrimit dhe komiteteve t& Késhillit t& Administrimit, pérfshiré edhe emrat e
anétareve té Késhillit t& Administrimit t& pranishém né kéto mbledhje.




Neni 22
Shkarkimi i i anétaréve té Késhillit te
administrimit

22.1 Detyra e anétarit t& Késhillit te administrimit pérfundon né rast se:

a) Personi pushon sé qgeni anétar i Kashillit te administrimit né bazeé té
dispozitaveté Ligjit duke pérfshiré parashikimet nenin 157 dhe piken 7 te nenit 158.

b) Personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese:

()] Personi vuan ose mund té vuajé nga ¢rregullime mendore;

d) Personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogéring, ose

e) Ka munguar pér mé shumé se gjashta muaj radhazi pa lejen e anétaréve

té tjeré t& Keéshillit te administrimit né mbledhjet e kétij keshilli té mbajtura gjaté késaj
periudhedhe Asambleja e Pérgjithshme, keshilli i administrimit, vendos ta shkarkojénga
detyra. -

Neni 23
Administratorét

23.1  Keéshilli i Administrimit eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrators
té shoqéris€, pér njé afat t& pércaktuar né statut, i cili nuk mund té jeté mé i gjaté se 3
viet. Administratorét e shogéris¢ mund t& rizgjidhen. Emérimi prodhon pasoja pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.

23.2 Administratori i njé shogérie mémé nuk mund té zgjidhet si administrator i njé
shogérie t& kontrolluar dhe anasjelltas. Cdo emérim i bé&ré né kundérshtim me kéto
dispozita &shté absolutisht i paviefshém. T& drejtat e t& tretéve mbrohen sipas nenit 12 t&
Ligjit.

23.3 Administratorét kané té drejté dhe detyrohen:

a)  té kryejné té& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té
shogérisé; :

b) té pérfagésojné shogériné tregtare;

c) té kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave
kontabél t& shoqeérisé;

d) te pérgatisin dhe té nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurisé sé veprimtarisé, té cilét ia paragesin késhillit t& administrimit pé&r miratim,
s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, pér t'u paraqitur mé pas pér miratim
nga asambleja e pérgjithshme;

e) té krijojné njé sistem monitorimi e njoftimi t& hershém pér rrethanat, qé
kércénojné ekzistencén e shoqérisé:

f) te kryejne regjistrimet e publikimet e detyrueshme t& t& dhénave t&
shoqérisé, sipas parashikimeve t& kétij ligji apo t& ligjeve té tjera;

g) té raportojné pérpara késhillit t& administrimit pér zbatimin e politikave
tregtare dhe, me realizimin e veprimeve me réndési t& veganté, pér veprimtaring e
shogérisé;

h) teé kryejné detyra té tjera, té pércaktuara né ligj dhe né statut.

i) té japé direktiva pér administratorét pér zbatimin e politikave tregtare t&
shoqérisé;
j) té miratojé marrjen pérsipér t&é detyrimeve me vieré mé té larté se 5 pér

gind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare, té certifikuara,
népérmjet nénshkrimit t& huave apo emetimit t& obligacioneve apo instrumenteve té tjera
10 '




té borxhit; -
k) té vendose krijimin e bashk&punimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e
politikave, pér themelimin e shogérive tregtare ose t& grupeve té reja;

) te kryejé veprimet e tjera, t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

23.4 Né rastet e parashikuara né pikat 3, 4 e 5 t& nenit 136 t& Ligjit, administratorét
duhet t& informojné menjéheré kryetarin e Késhillit te administrimit

23.5 Administratori aktual i shoqérisé éshté: z. Ajet Nazo, mbajtés i Kartés seé
Identitetit me Nr. Personal J20322086E

Neni 24
Shkarkimi i Administratoréve

241  Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

a) personi nuk éshté mé administrator né bazé té dispozitave té Ligjit

b) personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese; :

c) personi vuan ose mund t& vuajé nga crregullime mendore;

d) personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shoqériné, ose

e) ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e Késhillit te

Administrimit né mbledhjet e Administratoréve té mbajtura gjaté késaj periudhe dhe
Asamblja e Pergjitheshme, me propozim te Késhillit té& administrimit, vendos ta shkarkojé
nga detyra.

Kreu IV
Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Neni 25
Dividendét

25.1  Né pérputhje me dispozitat e Ligjit, shoqéria me shumicé t& zakonshme té votave
s€ Asamblesé sé Pérgjithshme mund té deklarojé dividendét né pérputhje me té drejtat
pérkatése t& aksionaréve.

25.2 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat q& lidhen me
aksionet, té gjithé dividendét deklarohen dhe paguhen né perputhje me shumat e paguara
pér aksionet pér té cilét paguhet dividendi. Té gjithé dividendét pjesétohen dhe paguhen
né pérpjesétim té drejté me shumat e paguara pér aksionet, pjesés ose pjeséve t&

periudhés pér té cilén paguhet dividendi; né rast se aksioni emetohet me kushtin e
pérfitimit t& dividendit nga njé daté& e caktuar, dividendi do t& paguhet né pérputhje me
kété kusht. '

25.3 Asnjé dividend ose pagesé né para qé lidhet me njé aksion nuk prodhon interesa
kundrejt shoqérisé nése njé gjé e tillé nuk parashikohet né té drejtat e aksionit.

254 Cdo dividend qé& nuk &shté kérkuar té paguhet brenda dymbédhjete vjetéve nga

data e maturimit, né rast se vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, do t& pérfitohet nga
shogeéria e cila nuk do t& jeté mé e detyruar gé ta paguajé ate.

11




Neni 26
Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

26.1 Administratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé
té kualifikuar votash sipas kuorumit t& pércaktuar nga neni 145 i Ligjit, mund t& vendosé
té kalojé né kapitalin themeltar t& Shoqérisé fitimet e pashpérndara té cilat nuk do t&
pérdoren pér t& paguar dividendé preferencialé apo shuma té tjera t& parashikuara pér
rezerva ligjore ose kapitali. ;
- Neni 27
Ekspertét Kontabél

27.1 Ekspert Kontabé! i shoqérisé (Auditues ligjor) caktohet shogéria Crowe AL, me Nipt
K31516059K

Kreu V
Prishja dhe njoftimet

Neni 28
Prishja dhe likuidimi

28.1 Né rast t& likuidimit t& Shogérisé, likuiduesi, n& pérputhje me Ligjin dhe me
vendimin e posagém t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& marré me shumicé té kualifikuar,
mund té shpérndajé né dobi t& aksionaréve t& gjithé ose njé pjesé té vlerés sé pasurive
té Shoqérisé dhe pér kété géllim, mund t& vlerésojé cdo pasuri dhe té pércaktojé ményrén
e shpérndarjes midis aksionaréve ose atyre q& zotérojné aksione t& klasave té ndryshme
té Shoqérisé. '

Neni 29
~ Baza Ligjore

29.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me kété Statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar. Pér sa nuk parashikohet né kété Statut, do te zbatohen
dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe gfarédo ligji tjetér
specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 30
Mosmarréveshjet

30.1 Pér mosmarréveshjet g& mund té& lindin né lidhjé me zbatimin apo interpretimin e
kétij Statuti, si dhe pér ¢do mosmarréveshje g€ mund té lindé midis Shoqérisé dhe té
tretéve, do té jeté kompetente Gjykata Shqiptare.

Aksionari
i
~ shogérisé

NAZO OIL Sh.a

Ajet Nazo ) 5 . x
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